
 

 

Zápis z jednání Výkonného výboru Jihomoravského a Zlínského kraje 

 

Termín: 4. 6. 2023 

Místo:  Sekretariát JMaZL, Brno 

Čas jednání: 13:30 – 16:30 

Účast:   Milan Veselý, Bedřich Chromek, Jan Krkoška, Pavel Rochovanský 

Omluven: Jan Šícha, Ondřej Porwisz 

Sekretariát: Petr Plodík, Pavel Brückner, Petr Stoklásek 

Zapisovatel:  Petr Plodík 

Ověřovatel: Milan Veselý 

 
 

Program jednání: 

1) Úvod, přivítání 

2) Jednací řád RVV JMaZL 
3) Ustanovení složení odborných komisí 
4) Rozvoj 
5) Soutěže 2023-2024 
6) Různé 

 

1) Úvod, přivítání 

Hejtman Bedřich Chromek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání VV JMaZL. Program jednání schválen. 

Ověřovatelem zápisu zvolen Milan Veselý. 

2) Jednací řád VV JMaZL 

- RVV schválil per rollam dne 18. 5. 20203 jednací řád pro volební období 2023–2025 

3) Ustanovení složení odborných komisí 

- KMM: Bedřich Chromek – předseda, Jiří Bořecký, Marek Fiala, Matěj Koňařík, Jan Šťastník 

- KRD: Jan Krkoška – předseda, Lukáš Strnad, Jakub Pospíšil, Petr Galasovský, Tomáš Húska 

- LK: Milan Veselý – předseda, Pavel Rochovanský, Václav Legát, Martin Pivoda, Michal Šopík 

- DK: Jan Šícha – předseda, Jan Slavíček, Ondřej Kyjovský, Petr Galasovský 

- Usnesení: RVV jednohlasně schvaluje navržené složení odborných komisí 

 

- Komise přeshraniční spolupráce: Pavel Rochovanský – předseda, personální složení stále v procesu 

- Komise ženského florbalu: Ondřej Porwisz – předseda, personální složení stále v procesu 

4) Rozvoj 

Petr Plodík shrnul aktuality z oblasti rozvoje regionu a nastínil nejbližší úkoly 



 

 

- Proběhlo shrnutí a diskuse výsledků hodnocení regionu plynoucí ze ZMFR 2022/2023 – region se většině 

hodnocených aspektů posunul kupředu oproti sezóně 2021/2022, což RVV vnímá velmi pozitivně. Jako 

velký problém se však jeví oblast rozhodčích, zejména jejich počet, který se dlouhodobě nedaří 

adekvátně pozvednout 

- RPRR 23/24: RVV byl informován o harmonogramu příprav RPRR pro sezónu 2023/2024 – na příštím 

jednání bude předložena finální verze dokumentu 

- Rozhodčí – proběhla rozsáhlejší diskuse na téma oblasti rozhodčích, kdy RVV zvažoval, jaká nástroje je 

možné v nadcházející sezóně využít pro navýšení počtu rozhodčích, pro jejich další rozvoj a udržení 

stávajících rozhodčích – diskutovanými možnostmi, jako intenzita a načasování náboru, mentoringu 

- Rozvoj ženské složky: RVV chce pokračovat s aktuální podporou vzniku nových dívčích družstev, dále 

založena rozvojová dívčí soutěž pro sezónu 2023/2024, RVV se dále zabývá možnostmi navázanými na 

program PP2B – Podpora rozvoje ženského florbalu 2023/2024 

5) Soutěže 

Pavel Brückner informoval RVV o stavu přihlášek a struktuře soutěží 2023-2024: 

- Prezentován materiál struktury soutěží, okomentovány jednotlivé počty družstev v soutěží 

- RVV informován o přesunech družstev po přihláškách v rámci soutěží 

- Opuštění košových systémů v soutěžích 

- Pyramidový systém počtu termínů v soutěžích mládeže – přípravky nejméně termínů: 8-9, poté každá 

kategorie vzestupně o 1 až 2 termíny v sezóně více 

- Diskutovány varianty organizace soutěží juniorů a dorostenců – zohlednění geografického i 

výkonnostního hlediska: představeny různé varianty obou soutěží – RVV vše zvážil a prodiskutoval, 

především pro a proti výkonnostního zaměření oproti nižší dojezdové vzdálenosti 

- Usnesení: RVV rozhodl na základě struktury přihlášek v kategorii juniorů o vytvoření 2. ligy 

rozdělené do 2 skupin ve složení 12 a 11 družstev. Kategorie dorostenců rozdělena na základě 

struktury přihlášek na 2. ligu o 16 družstvech a 3. ligu o 8 družstvech. 

 

- Final four: ve 2. ligách juniorů a dorostenců bude zachováno, v přeborech starších žáků zachováno, 

v sezóně 2023-2024 nově implementováno i do 3. ligy dorostenců a do Ligy starších žákyň. 

- Usnesení: RVV se jednohlasně usnesl na výše uvedené struktuře nadstaveb soutěží ve formě Final 

four turnajů 

 

- Diskutováno rozprostření nákladů za turnaj Final Four mezi všechny účastníky – příspěvek ostatních 

družstev ve výši odměny rozhodčích za 1 utkání. Zvýšení odměny rozhodčích v rámci utkání turnajů Final 

four. 

- Usnesení: RVV se jednohlasně usnesl na výše uvedeném principu finančního příspěvku pořadateli 

turnaje a zvýšení odměny rozhodčích Final Four 

6) Různé 

- Bod různé bez připomínek 

 
Termín příštího jednání: 28. 6. 2023 17:30, on-line MS Teams 


